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Punkt 1: Budget 2024 - Budgetforudsætninger - Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget

EMN-2022-04452



1 (Offentlig) Budget 2024 - Budgetforudsætninger - Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04452
Sagsbh. Rasmus Gade

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Godkendt af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Indledende drøftelser vedrørende budgetprocessen 2024–2027, beslutning om budgetprocessen, samt 
udarbejdelse af beredskabsforslag.  

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling samt Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at nedenstående forslag til udvalgets budgetproces godkendes

Sagsfremstilling
Budgetprocessen for budget 2024 følger budgetprocessen for 2023 med undtagelse af:

1. På udvalgsmødet i april præsenteres de første indledende overvejelser vedrørende budgettet, 
hvilket tidligere år er blevet præsenteret for udvalget i marts.

2. I 2024 skal der udover den sædvanlige 1% beredskab også udarbejdes beredskabsforslag på 
yderligere 1% i øget risiko-beredskab.

3. Der udarbejdes sideløbende med udvalgets budgetproces en administrationsanalyse med 5% 
reduktion for en 4-årig periode, hvor der ikke tages hensyn til kontering, og som derfor kan 
betyde, at det beløb der, beregnes 1% beredskabsforslag ud fra, bliver lidt mindre.



På Økonomiudvalgets møde den 24. januar 2023 blev budget og regnskabsproceduren behandlet. 
Proceduren betyder blandt andet, at der i forbindelse med budgetlægningen i fagudvalgene 
udarbejdes et beredskabskatalog på alle områder på 1% + 1% yderligere i øget risiko-beredskab. 

Det skal være tydeligt, hvorvidt et forslag er en del af beredskabskataloget på 1% eller en del af det 
øgede risiko-beredskabskatalog på 1%. Fokus er primært på konkrete besparelser, men fagudvalgene 
beslutter, om det er generelle besparelser eller konkrete besparelser. 

Nødvendigheden af det øgede risiko-beredskabskatalog på 1% afhænger bl.a. af den politiske 
fastsættelse af det ordinære driftsresultat. Økonomiudvalget er bemyndiget til at træffe beslutning 
om, hvorvidt det øgede risiko-beredskabskatalog på 1% fastholdes eller udgår på deres 
ekstraordinære møde den 27. juni 2023. 

Til budget 2024 udarbejdes en administrationsanalyse med konkrete beredskabsforslag på samlet 5% 
over en 4-årig periode, i 2024 er beredskabet på 2%, som på de øvrige områder (1%+1%). 

Beredskab og reduktioner på det administrative område behandles af Økonomiudvalget, og vil således 
ikke blive forelagt til beslutning i dette udvalg.

Administrationsanalysen vil gå et skridt dybere end hidtil og anvise konkrete reduktionsforslag med, 
hvilke opgaver som ikke skal løses for at opnå reduktionerne på administrationsområdet.

Administrationsanalysen dækker over administrativt personale, som er fysisk placeret på rådhusene 
eller ville have været det, hvis der var plads. Analysen er dermed ikke begrænset til personale ansat 
på konto 6, som formelt hører under Økonomiudvalget, men medtager også personale, der arbejder 
administrativt, men er ansat på konti, der normalt hører under fagudvalgene.

I det omfang, hvor personalet ansat på andre konti medtages i administrationsanalysen og omfattes 
af 5% reduktion på administrationen, vil de samme medarbejdere ikke tælle med, når 
reduktionsgrundlaget beregnes i de øvrige udvalg. Det kan for udvalget betyde, at det beløb der, 
beregnes 1% beredskabsforslag ud fra, bliver lidt mindre.

Udvalgets budgetproces:

Forslag til budgetprocessen 2024-2027 for udvalget bliver i 2023 således:

 at forvaltningen på udvalgsmødet i april præsentere de første indledende overvejelser 
vedrørende budget 2024. Det vil sige beredskabsforslag svarende til 1% + 1% i øget risiko-
beredskab. Der udarbejdes konkrete besparelser på beredskabsforslagene.

Herudover fremlægges eventuelle forslag til udvidelser og anlægsønsker.

 at forvaltningen i et lukket dagsordenspunkt på udvalgsmødet i maj præsenterer bearbejdede 
forslag på 2% vedrørende budget 2024. Det vil sige konkrete beredskabsforslag svarende til 
1% + 1% i øget risiko-beredskab.

Herudover fremlægges eventuelle forslag til udvidelser og anlægsønsker.

 at alle de prioriterede beredskabsforslag (minimum 1% + 1% øget risiko-beredskab), 
driftsudvidelsesønsker og anlægsforslag vedrørende budget 2024 ligger klar til udvalgets 
møde den 12. juni 2023, hvor udvalget senest beslutter hvilke forslag der går videre til 
høringsfasen.



 Efter endt høringsfase vil forvaltningen præsentere indkomne høringssvar for udvalget på 
mødet den 14. august 2023. Udvalget fremsender derefter deres endelige prioritering af 
beredskab, driftsudvidelse og anlægsforslag vedrørende budget 2023 til Byrådets 
budgetseminar, som afholdes den 11. september 2023.

 I oktober vil udvalget få præsenteret budget 2024 til drøftelse.  

Beredskabsforslag:

Økonomiudvalget besluttede også, at der minimum skal udarbejdes beredskabsforslag på 1% + 1% 
øget risiko-beredskab af udvalgets budget. Disse forslag kan være generelle eller konkrete men skal 
som minimum udgøre 0,905 mio. kr. + 0,905 mio. kr. for udvalget. 

Udvidelsesforslag:

I lighed med tidligere år kan der udarbejdes udvidelsesforslag, såfremt disse ikke kan findes ved 
omprioriteringer indenfor fagudvalgenes områder.  

Anlægsforslag:

Regeringens politik og økonomiaftalen mellem regeringen og KL kan påvirke anlægsniveauet i Skive 
Kommune. Kommunernes anlægsniveau for 2024 forventes at indgå i aftalen om kommunernes 
økonomi, der forventes indgået i juni 2023. 

Økonomiudvalget har besluttet, at udvalgene kan fremsende nye anlægsforslag indenfor en øvre 
grænse på 40 mio. kr. for Teknik- og Miljøudvalget og 20 mio. kr. for øvrige udvalg. De nye 
anlægsforslag kan vurderes i forhold til de allerede indarbejdede rådighedsbeløb i overslagsårene, 
alternativt ud fra en forventning om, at der bliver mulighed for udvidelse af anlægsrammen.  

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og Regnskabsprocedure 2023. 

Økonomi
1% Beredskabsforslag på 0,905 mio. kr. udgør:

0,776 mio. kr. på arbejdsmarkedsområdet

0,129 mio. kr. på området for Erhverv og Turisme

1% i øget risiko-beredskab på 0,905 mio. kr. udgør:

0,776 mio. kr. på arbejdsmarkedsområdet

0,129 mio. kr. på området for Erhverv og Turisme

1% + 1% (2%) i samlet beredskab på 1,810 mio. kr. udgør:

1,552 mio. kr. på arbejdsmarkedsområdet

0,258 mio. kr. på området for Erhverv og Turisme 



Bilag
.



Punkt 2: Vækstpulje - Afrapportering - Innovation Skive

EMN-2017-26515

Bilag

Innovation Skive - Projektregnskab

INNOVATION SKIVE - præsentation



2 (Offentlig) Vækstpulje - Afrapportering - Innovation Skive
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2017-26515
Sagsbh. Rikke Sand Jensen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Projektet ”Innovation Skive” blev afsluttet ved udgangen af 2022, og der fremstilles derfor en 
afrapportering heraf. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget

Skive Byråd 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 at afrapporteringen af projektet ”Innovation Skive” tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Baggrund

Den 26. november 2019 besluttede Byrådet, efter indstilling fra Økonomiudvalget samt Erhvervs- og 
Arbejdsmarkedsudvalget, at overdrage arbejdet med udviklingen af Skiveegnens nye iværksætter- og 
innovationsmiljø til Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter - nu kendt som Business Skive (BS). 



Overdragelsen byggede på et kommissorium, som skitserede en agil og struktureret proces, der 
startede med det samme efter overdragelsen og frem mod udgangen af 1. kvartal 2022, og som 
skulle resultere i et nyt og fuldt implementeret iværksætter- og innovationsmiljø på Skiveegnen. På 
grund af COVID-19 blev tidspunktet for projektafslutningen rykket til ultimo 2022. Målet med 
processen var blandt andet at sikre, at miljøet skulle hvile økonomisk på et stærkt markedsmæssigt 
ben samt arbejde for at indfri FN’s 17 Verdensmål og facilitere et stærkt, lokalt triplehelix samarbejde 
mellem erhverv, uddannelse og kommune på egnen. 

Projektet er i kommunalt regi kendt under navnet ”Innovation Skive”, men kendes af offentligheden 
primært under navnet ”Elværket.” 

Den 5. september 2022 godkendte Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, at Innovation Skives 
oprindelige indsats; at etablere et iværksætter- og innovationsmiljø, i resten af 2022 blev fusioneret 
ind i Vækstteamets indsats for at finde nye rammer for vækstiværksætteri, studiemiljø og innovation i 
midtbyen. Dette for at udnytte de klare synergier i arbejdet mellem Innovation Skive og Vækstteamet.

De tre overordnede formål med Innovation Skive var 

1. Udvikling af et iværksættermiljø 

2. Udvikling af et innovationsmiljø

3. Udvikling af decentrale netværk- og afprøvningsaktiviteter 

Hertil var der opsat en række succeskriterier for projektet, blandt andet 

 etablering af et attraktivt iværksættermiljø, der sikrer den røde tråd i Skive Kommunes 
bestræbelser på at fremme det lokale iværksætteri

 etablering af et dynamisk innovationsmiljø, der er i stand til at favne på tværs af små såvel 
som store virksomheder, kommunen, uddannelsesinstitutionerne og øvrige organisationer 

 etablering af netværks- og afprøvningsaktiviteter, der bygger på en decentral model, så 
miljøet ikke blot vil være til stede i Elværksbygningen men også ude i resten af kommunen 

 en bæredygtig forretningsmodel, hvor driftsøkonomien som udgangspunkt kommer fra salg af 
blandt andet adgang til iværksættermiljøet, innovationsmiljøet og de decentrale netværk- og 
afprøvningsaktiviteter

 at der etableres stærke partnerskaber til aktørkredsen 

 at der formås at skabe en sammenhæng, hvor hele egnen spiller ind med udfordringer, ideer, 
viden og der kan trækkes på ekspertise både lokalt og nationalt (f.eks. andre 
innovationsmiljøer og universiteter).

Sagen

Forvaltningen vurderer, at Business Skive i høj grad har haft succes med at indfri succeskriterierne for 
projektet Innovation Skive. 

Udvikling af Innovations- og iværksættermiljø samt netværk



Elværket Skive er blevet et lokalt forankret miljø med både lokale, nationale og internationale 
brugere. Brugerne spænder vidt fra nationale/internationale universiteter, lokale og nationale 
virksomheder – og deres gæster -, lokale iværksættere, lokale uddannelser og Læringsambassaden.

Business Skive oplyser i deres evaluering, at der er etableret et dynamisk innovations- og 
iværksættermiljø, der fremmer det lokale iværksætteri på tværs af små såvel som store 
virksomheder, kommunen, uddannelsesinstitutionerne og øvrige organisationer. 

Der er etableret et tæt samarbejde med en række innovationsmiljøer, som der ofte sparres med, 
herunder fx BloxHub København, Frame House Dragør, Godsbanen Aarhus, Bæredygtig Herning, FN 
Business Viborg og Compas Hedensted. Derudover er der etableret et tæt samarbejde med følgende 
universiteter: AU, AU Herning, AAU, DTU, Maskinmesterskolen m.fl., som f.eks. anvender Tour De 
Skive og som deltager i Green Innovation Makers og Green Innovation Week mv.

Driftsøkonomi samt en bæredygtig forretningsmodel

Business Skive oplyser, at driftsøkonomien er kommet fra de faste iværksætterpladser, flexpladser 
samt udleje af mødelokalerne og makerspace. Derudover søges der løbende projektmidler hjem til 
gennemførelse af Green Innovation Makers, Universitetsbesøg og Spottet. Midlerne stammer blandt 
andet fra kommunens puljer, men størstedelen modtages fra eksterne fonde.

Business Skive vil på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde præsentere forretningsmodellen 
for Elværket fremadrettet. Præsentationen vedhæftes referatet efterfølgende. 

Brugere af Elværket

Business Skive oplyser, at projektet har opnået de ambitiøse mål for antallet af brugere af Elværket. 

I alt har 9.5000 brugere fra Skole/dagtilbud gjort brug af Elværket i 2021-2022. Derudover har over 
15.000 personer fordelt på følgende grupper: iværksættere, erhvervspersoner, uddannelser, 
universiteter, elever, studerende, Skive Kommune, m.fl., været igennem Elværket i 2021-2022. 

Der er en række faste, daglige brugere af Elværket Skive, som består af BS, Vækstteamet, 
Erhvervshus Midtjylland, Læringsambassaden, Minimaker, Foreningen Skive Festival, Skive Handel og 
11 iværksættere. Flexpladsbrugerne er ikke talt med her, da det skifter fra dag til dag.

Slutteligt oplyser Business Skive, at der er over 100 personer i Elværket på de dage, hvor alle 
mødelokaler er lejet ud. 

Business Skive oplyser, at man derved på mange måder allerede var vokset ud af de fysiske rammer 
på Elværket inden projekts afslutning. 

Særlige aktiviteter i Elværket

Af særlige succesfulde aktiviteter under eller i samarbejde med Innovation Skive-projektet kan blandt 
andet nævnes 

 Green Innovation Makers og Green Innovation Week, som tiltrækker flere tusinde besøgende 
årligt samt skaber projektsamarbejder mellem virksomheder og studerende

 Spottet, hvor grøn innovation, erhverv, studerende, forskeraktiviteter samt sociale og 
kulturelle oplevelser skal smelte sammen i et fælles og fysisk miljø i Skive. 

Projekts budget



Vedhæftet sagen er en præsentation af faciliteterne i Elværket samt et revisorpåtegnet regnskab for 
projektet. 

I regnskabet ses det, at projektet har modtaget 2.945.000 kr. i udviklingsmidler fra Skive Kommune, 
hvor 2.856.953 kr. er blevet realiseret. Dette giver en difference på 88.047 kr., der efter normal 
procedure tilbageføres til Skive Kommunes vækstpulje. 

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Økonomi
-

Bilag
 Innovation Skive - Projektregnskab (3553813 - EMN-2017-26515)
 INNOVATION SKIVE - præsentation (3553815 - EMN-2017-26515)



Punkt 3: Operatøraftale med Business Skive - Afrapportering 2. halvår 2022

EMN-2021-00510

Bilag

Underskrevet operatøraftale på erhvervsfremme 2022-2025 mellem Skive kommune og Business Skive

Afrapportering - Business Skive - 6. februar 2023



3 (Offentlig) Operatøraftale med Business Skive - Afrapportering 2. halvår 2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-00510
Sagsbh. Rikke Sand Jensen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Skive Kommune har en operatøraftale med Business Skive for perioden 2022-25. Aftalen rapporteres 
af Business Skive med fokus på aktiviteter, målopfyldelse og resultater for 2. halvår 2022

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 at Business Skives afrapportering af 2. halvår 2022 tages til efterretning

 

Sagsfremstilling
På Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde kommer direktør Lars Fjalland fra Business Skive for 
at give en præsentation af andet halvårs aktiviteter mm.

JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om erhvervsfremme samt kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling)

Økonomi
I 2022 modtog Business Skive et årligt tilskud fra Skive Kommune på 3.700.000 kr. til basal 
erhvervsservice



Bilag
 Underskrevet operatøraftale på erhvervsfremme 2022-2025 mellem Skive kommune og 
Business Skive (3440975 - EMN-2021-00510)
 Afrapportering - Business Skive - 6. februar 2023 (3559917 - EMN-2021-00510)



Punkt 4: Vækstpulje - Ansøgning - Pilotprojekt 'Greenlab Universe'

EMN-2022-03962

Bilag

Skive College - Jens Høffner (Vækstpuljen 440)

Note 2 til ansøgning til Pilot af 'Greenlab Universe'



4 (Offentlig) Vækstpulje - Ansøgning - Pilotprojekt 'Greenlab Universe'
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-03962
Sagsbh. Rikke Sand Jensen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget. Udvalget bemærker, at beløbet på 150.000 kr. er 
det endelige beløb, der gives fra vækstpuljen til udarbejdelsen af den digitale og virtuelle online 
læringsplatform ”Greenlab Universe” 
Henrik Godsk deltog ikke i behandling af sagen på grund af inhabilitet.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 09-01-2023
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 09-01-2023 13:30

Fraværende

.

Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede at udsætte punktet til et kommende udvalgsmøde 
med henblik på yderligere belysning af sagen. 
Henrik Godsk deltog ikke i behandling af sagen på grund af inhabilitet.

Anledning
Skive College ansøger Vækstpuljen om 150.000 kr. til udarbejdelse af en pilotudgave af en digital og 
virtuel online læringsplatform ved navn ”Greenlab Universe.” 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 



 at der bevilges 150.000 kr. fra Vækstpuljen til pilotprojektet ”Greenlab Universe” (Den digitale 
og virtuelle online læringsplatform).

 

Sagsfremstilling
Baggrund

Det overordnede formål med projektet er udvikling, produktion og implementering af en digital online 
læringsplatform, der skal rumme vejledning, uddannelse, simulering og forskningsmuligheder. Det vil 
være en virtuel model af Greenlabs innovationserhvervspark, som visualiserer virksomhederne i 
Greenlab, symbiosen, elforsyningsnettet og de grønne teknologier, som virksomhederne i Greenlab 
repræsenterer. Projektet er opdelt i 3 faser, hvor fase 1 allerede er i gang. 

Fase 1 
Skive College er på nuværende tidspunkt ved at udvikle et nyt undervisningsmateriale til tre moduler 
på elektrikeruddannelsen og branchetilpasning til vindbranchen af to eksisterende 
undervisningsmoduler på elektrikeruddannelsen i Skive. Det ene af de tre moduler til 
elektrikeruddannelsen er et nyt fagligt modul rettet mod elektrikerjob i vindmølleindustrien, mens de 
andre to er rettet mod elektrikerjob i High Voltage-installationer-elforsyning. Dette sker til dels med 
midler fra Region Midtjyllands Uddannelsespulje, Arbejdergivernes Uddannelsesbidrag (AUB) og Skive 
College og forventes færdigt i slutningen af 2022. 
I det nye undervisningsmateriale arbejdes der blandt andet med muligheder for brug af digitale 
teknologier som VR, AR, fingertouch, animation og video for understøttelse af læringsprocesser, hvad 
enten der er tale om teoretisk eller praktisk læring. Ansøger oplyser, at spørgsmålet her er at vælge 
den rette teknologi til læringsmålet i undervisningsmodulerne. 

Der udarbejdes en drejebog for hver af de læringsforløb, som skal digitaliseres. Drejebogen vil 
efterfølgende få status som kravspecifikation til den leverandør, der skal udvikle de digitale 
læringsforløb. 

”Greenlab Universe” pilotprojekt – fase 2A og 2B

Det er fase 2A og 2B, der søges bevilling til gennem vækstpuljen. Der søges til udviklingen af første 
skridt af den online læringsplatform ”Greenlab Universe.” 

Fase 2A
I piloten vil den første del af læringsplatformen blive udarbejdet, og hvor Greenlab som helhed 
mappes. I piloten vil én af Greenlabs virksomheder blive digitaliseret i den forstand, at man som f.eks. 
elektrikerelev eller ingeniørstuderende kan gå virtuelt ind i virksomheden og se, hvordan 
virksomheden ser ud, og hvordan deres interne systemer fungerer. I virksomheden kan eleven tilgå 
en række ”ringbind”, som er et udtryk for de forskellige undervisningsmaterialer, man kan arbejde 
med indenfor ens relevante felt. 
Ansøger oplyser, at piloten har til formål at danne afsæt for en koordineret drøftelse blandt Greenlabs 
uddannelse-interessenter om udvikling af den fælles digitale platform, herunder 
interessantfællesskabets finansiering af den digitale og virtuelle platform. Finansieringen vil primært 
ske via ansøgning om støtte fra undervisningsministeriet, EU eller nationale fonde. 

Ansøger oplyser, at interessentskabets kreds er DTU, AAU, AAMS, SDU, VIA, VIA University College, 
Læringsambassaden, Elværket Skive, UU Skive og Skive College, og der kan komme flere til som 
f.eks. udstyrsleverandører til energi- og elforsyningskredsene i Greenlab. 



Fase 2B
I fase 2B vil Skive College, i dialog med de øvrige Greenlab partnere og interessenter, formulere 
kravene til design og muligheder i den digitale online læringsplatform, samt få færdigudarbejdet 
piloten til den endelige læringsplatform i samarbejde med den valgte leverandør. Vedhæftet 
sagsfremstillingen er Note 2, der viser et indsat skærmdump fra en demo med et eksempel på et 
virtuelt rum.

Fase 3
Fase 3 handler om at videreudvikle pilotudgaven, så den er så virkelighedsnær som muligt i dets 
udtryk. 

”Greenlab Universe” skal designes i et univers, der er tilsvarende den højeste kvalitet inden for 
gaming-kulturen. Dette for at benytte en platform, som nuværende og kommende generationer i 
ungdomsuddannelser er bekendte med og hurtigt kan aflæse samt navigere i. 

I fase 3 udvikles resten af ”Greenlab Universe”-platformen med visualisering af og 
undervisningsmateriale til alle de tilstedeværende virksomheder i Greenlab. 

Budget

Udgifter

Udarbejdelse af oplæg og kravsspecifikation til pilot (37 timer á kr. 480,-) kr. 17.760

Kontrahering og møder med produktionsvirksomheder (24 timer á kr. 480,-) kr. 9.600

Produktionsomkostninger kr. 150.000 

I alt projektomkostninger kr. 177.360

Skive College egenfinansiering kr. 27.360

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at projektet er i overensstemmelse med Skive Kommunes Vækststrategi, 
særligt tematikkerne ”Arbejdskraft og kompetencer” samt ”Grøn omstilling.”

Ansøger har indhentet tilbud på opgaven fra to leverandører. Forvaltningen har set begge tilbud. 
Ansøger har udvalgt en leverandør og er derved klar til igangsættelse af projektet.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Vækstpuljen har i 2023 et budget på 1.459.100 kr. Heraf er der disponeret et fast beløb på 560.000 
kr. til kapitaludvidelse til Midtjyllands Lufthavn.



Der er på nuværende tidspunkt bevilget tilsagn i 2023 på 0 kr. Der er således 899.100 kr. til 
disposition resten af 2023.

Udover budgetmidlerne i 2023 er der et ikke disponeret restbeløb fra tidligere år på 699.025 kr. Disse 
midler kan bruges efter behov ved hjælp af clearingsaftaler.

Bilag
 Skive College - Jens Høffner (Vækstpuljen 440) (3475546 - EMN-2022-03962)
 Note 2 til ansøgning til Pilot af 'Greenlab Universe' (3475548 - EMN-2022-03962)



Punkt 5: Vækstpulje - Ansøgning - Madmødet 2023

EMN-2023-00160

Bilag

Madmødet 2023 - Drejebog - opdateret

Madmødet 2023 - Budget - opdateret

Madmødet 2023 - Presseliste

Madmødet 2023 - Tidsplan

Madmødet 2023 - Program

Madmødet 2023 - Marketingplan



5 (Offentlig) Vækstpulje - Ansøgning - Madmødet 2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-00160
Sagsbh. Rikke Sand Jensen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Anbefalet af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Teknik, Miljø & Udvikling søger om et tilskud på 135.000 kr. til at planlægge og gennemføre 
Madmødet 2023.  

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Økonomiudvalget 

Indstilling
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller, 

 at der bevilges 135.000 kr. fra Vækstpuljen til planlægning og gennemførelse af Madmødet 
2023.

  

Sagsfremstilling
Baggrund 

Madmødet er oprindelig igangsat i Business Region Midtvest (BRMV) – det midtvestjyske 
erhvervssamarbejde mellem syv kommuner. 

Madmødet skulle være afholdt for første gang i 2020, men blev udsat til 2021 på grund af corona. I 
2023 er det derfor tredje gang, at Skive Kommune og de øvrige kommuner i BRMV gennemfører 
Madmødet. 



BRMV lavede en survey på tværs af de 7 kommuner efter Madmødet 2022, hvor 96% af alle adspurgte 
svarede ja til, at de havde lyst til at anbefale arrangementet til familie, venner og bekendte, og 97% 
af de adspurgte tilkendegav, at de kunne finde på at deltage igen.

Sagen 

Mødet gennemføres i hele uge 21, 2023, inklusive 2. pinsedag. 

For Madmødet 2023 er der udarbejdet en udførlig drejebog over arrangementerne, som løbende 
udvikles – i overskrifter følgende:

 Smag på Bordet

 Arrangement på Fur Bryghus

 Madmødet Touren 2023

 Åbent hus på Greenlab med lokale boder

 Fødevareskattejagt på Jenle

 Gårdmarked. 

Hertil kommer aktiviteter, som de lokale fødevareaktører selv byder ind med.

Drejebog samt excelark med budget og andre informationer er vedlagt som bilag.

Foruden programmet i vedhæftede bilag, indledes Madmødet 2023 med en "forret" i form af en 
fødevaresamtale til Skivemødet den 13. maj, finansieret af BRMW og Destination Limfjorden.

Øvrige dele markedsføres overvejende lokalt, men også regionalt via Business Region Midtvests 
kanaler og sociale medier. Markedsføringen i lokale medier kan eventuelt flyttes til medier i 
nabokommuner, hvis det ønskes, at markedsføringen skal have en større geografi.

Alle arrangementer oprettes på Madmødets hjemmeside, hvor man kan filtrere efter lokation, tema, 
børnevenlighed mv. 

Budget

Marketing

Mediasamarbejde med Skive Folkeblad 35.000 kr.

Annoncering i diverse aviser 10.000 kr.

Foto og video fra alle dage 30.000 kr.

Pressearbejde, produktioner, grafisk udarbejdelse mv. 11.000 kr. 

Præmier til konkurrencer, nemtilmeld, infoskærme mv. 4.500 kr. 



Diverse 1.000 kr. 

I alt 91.500 kr. 

Projektledelse 

Projektleder 40.000 kr. 

Projektmedarbejder 3.500 kr. 

I alt 43.500 kr. 

I alt for marketing og projektledelse 135.000 kr. 

Projektets udgifter udgør op til 91.500 kr. til marketing mm. og 43.500 kr. til ekstern projektledelse. 
Det vil sige 135.000 kr. i alt. 

Hovedparten af udgifterne til arrangementerne (råvarer, kokke, leje af borde/stole mv.) finansieres 
ved brugerbetaling fra deltagerne.

JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Vækstpuljen har i 2023 et budget på 1.459.100 kr. Heraf er der disponeret et fast beløb på 560.000 
kr. til kapitaludvidelse til Midtjyllands Lufthavn.

Der er på nuværende tidspunkt bevilget tilsagn i 2023 på 250.000 kr. Der er således 649.100 kr. til 
disposition resten af 2023.

Udover budgetmidlerne i 2023 er der et ikke disponeret restbeløb fra tidligere år på 699.025 kr. Disse 
midler kan bruges efter behov ved hjælp af clearingsaftaler. 

Bilag
 Madmødet 2023 - Drejebog - opdateret  (3553884 - EMN-2023-00160)
 Madmødet 2023 - Budget  - opdateret (3548484 - EMN-2023-00160)
 Madmødet 2023 - Presseliste (3545782 - EMN-2023-00160)
 Madmødet 2023 - Tidsplan (3545762 - EMN-2023-00160)
 Madmødet 2023 - Program (3545760 - EMN-2023-00160)
 Madmødet 2023 - Marketingplan (3545759 - EMN-2023-00160)
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6 (Offentlig) Orientering om animationsfilm om Jobcenter Skive
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-02029
Sagsbh. Camilla Ringsborg Jensen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Taget til efterretning af Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på udvalgsmødet d. 13. juni 2022, at Jobcenter 
Skive får produceret en informativ animationsfilm om jobcentrets tilbud til egnens virksomheder. 

Animationsfilmen om Jobcenter Skive er nu færdigproduceret, og vil snart blive sendt ud til egnens 
virksomheder. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
En af Jobcenter Skives vigtigste opgaver er at servicere kommunens virksomheder – herunder at 
opfylde virksomhedernes behov for arbejdskraft. Det er derfor vigtigt, at virksomhederne har 
kendskab til de ydelser, som jobcenteret tilbyder.

Jobcenter Skives erfaring er, at virksomhederne ofte efterspørger en service, som jobcentret allerede 
udbyder, men som virksomhederne ikke har kendskab til. Ønsket var derfor at udsende en 
animationsfilm til virksomhederne med det formål at udbrede generel information om de ydelser, som 
Jobcenter Skive kan hjælpe egnens virksomheder med.



Animationsfilmen har en varighed på ca. 2 minutter og indeholder relevante informationer om 
rekruttering, opkvalificering, fastholdelse, samt kontaktoplysninger til jobcentret.

Animationsfilmen skal sendes ud til alle virksomheder i Skive Kommune, og derudover skal den vises 
på Skive Kommunes egen hjemmeside samt de sociale medier.

Animationsfilmen præsenteres for udvalget på mødet. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Juni 2022 startede Jobcenter Skive projektet ’Styrket Rekrutteringsindsats’ op via. tildelte puljemidler 
fra puljen ’Styrket fokus på jobformidling i kommuner og a-kasser’. Animationsfilmen er finansieret 
gennem disse puljemidler. 

Bilag
.



Punkt 7: Orientering om Regeringsgrundlag 2022, samt status på "Anden
delaftale"

EMN-2020-03162



7 (Offentlig) Orientering om Regeringsgrundlag 2022, samt status på "Anden delaftale"
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-03162
Sagsbh. Mikkel Strandgaard

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
I december 2022, blev der i Danmark dannet en ny flertalsregering over midten med 
Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne. Den nye regering har præsenteret dets 
regeringsgrundlag, hvori der lægges op til en gentænkning af beskæftigelsesindsatsen. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
I Regeringsgrundlag 2022 lægges der op til en nytænkning og reformation af beskæftigelsesindsatsen 
via nedlæggelse af jobcentrene frem mod 2030. Det betyder en samlet besparelse på 3 mia. kr. på 
beskæftigelsesområdet. Samtidigt får kommunerne frihed til at organisere beskæftigelsesindsatsen, 
og den ledige får frihed til at vælge den bedste vej frem. Målet er, at de ledige kommer hurtigere i 
arbejde. Dette svarer til 24. mio. kr. i Skive Kommune, hvilket er cirka 30 pct. af driften på 
beskæftigelsesområdet.

Kommunerne får frihed til at organisere, dog lægges der op til at A-kasser og private leverandører 
skal spille en større rolle i indsatsen for dem, der står uden arbejde. Det vil sige, at kommunerne i 
højere grad skal prioritere de borgere, der har større udfordringer med at finde job.



Den nye SVM-regering har som mål at få 45.000 flere i job inden 2030. Dette skal ske via en 
skattereform, fastholdelse af seniorer og anlæggelse af annullationssøgsmål om EU's mindsteløns 
direktiv. 

Anden delaftale

Der var efter dannelsen af den nye regering usikkerhed om, hvorledes besparelsen på anden delaftale 
(Arnepension) skulle realiseres. Venstre og Moderaterne har sidenhen begge tilsluttet sig aftalen, og 
der er derfor igen flertal for aftalen. Forslaget forventes at træde i kraft den 22. marts 2023. Dette 
betyder at Skive Kommune fra indeværende år skal spare 2,15 mio. kr., og 6,12 mio. kr. i årene 
fremadrettet. Derudover vil de 24. mio. kr. fra regeringsgrundlaget komme på et endnu ikke afklaret 
tidspunkt.

Aftalekredsen har peget på følgende 3 overordnede områder som baggrund for besparelsen:

1. Mere målrettede tilbud

2. Mere ansvar til a-kasserne og et forenklet kontaktforløb

3. Mindre administration i jobcentrene

Forvaltningen har startet en gennemgang i forhold til de tre ovenstående områder. Forvaltningen 
undersøger, om der ud fra aftalens formål er områder, hvor der kan laves besparelser enten i for hold 
til effektivisering eller anden tilrettelægning af indsatsen. 

Forvaltningen har et stort fokus på at en stigning i ledigheden kan være mere omkostningsfuld end 
besparelserne ved anden delaftale og regeringsgrundlaget. I Skive Kommune er vores erfaring, at det 
er vigtigt med ressourcer til en aktiv indsats. Det er afgørende med en indsats, der intensiveres 
sammen med ledighedslængde, samt hyppige samtaler. Ud fra dette har det også vist sig som en god 
økonomisk businesscase at investere i dele af beskæftigelsesindsatsen f.eks. 
langtidsledighedsindsatsen på dagpengeområdet, hvor der er ansat ekstra jobkonsulenter til en mere 
intensiv indsats. Disse elementer vil stadig være centrale i Skive Kommunes beskæftigelsesindsats og 
vil være omdrejningspunktet for beskæftigelsesindsatsen i Skive Kommune så længe de økonomiske 
mekanismer ikke ændres.

Der er på nuværende tidspunkt ikke meldt hverken en tids- eller procesplan ud i forhold til 
regeringsgrundlaget, forvaltningen afventer yderlig udmelding.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.
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8 (Offentlig) Orientering om CSR-Skive video
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-03445
Sagsbh. Sofie Gaaei Neergaard

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget bliver løbende orienteret om CSR Skive i Skive Kommune. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

 at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget blev på udvalgsmødet i januar præsenteret for nogle af de 
initiativer, som CSR Skive advisory board kommer til at arbejde med i den kommende tid.

Et af initiativerne er blandt andet at indføre CSRpeople-mærket, der uddeles til de virksomheder, som 
går forrest og udviser et særligt socialt ansvar overfor ledige på kanten af arbejdsmarkedet, men også 
til virksomheder som arbejder på at forebygge sygefravær blandt egne medarbejdere.

For at skabe større kendskab om CSR Skive, blev udvalget på sidste møde orienteret om, at CSR 
Skive Advisory board vil udarbejde en video, der skal videreformidle budskabet om CSR Skive og 
CSRpeople-mærket. 

CSR Skive advisory board har udarbejdet en video med fokus på, hvorfor virksomhederne er med i 
CSR Skive og hvorfor andre virksomheder skal tage et socialt ansvar. Videoen blev vist til Skive 



Business Awards 2022 for at udbrede kendskabet med ønske om, at flere virksomheder tager kontakt 
til Jobcenter Skive for at blive en del af partnerskabet.

Præsentation på mødet
På mødet bliver udvalget præsenteret for videoen fra CSR Skive advisory board. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 9: Gensidig orientering - 06.02.2023

EMN-2022-04456

Bilag

Månedsstatistik - februar 2023



9 (Offentlig) Gensidig orientering - 06.02.2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-04456
Sagsbh. Julie Nielsen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

Taget til orientering af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
- 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

 at punktet tages til orientering

Sagsfremstilling

 Orientering om puljemidler
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på udvalgsmødet d. 7. marts 2022, at 
Jobcenter Skive ansøgte om puljemidler fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings 
(STAR) pulje ’Styrket fokus på jobformidling i kommuner og a-kasser’. Jobcenter Skive fik 
efterfølgende tildelt midler fra puljen og startede projekt ’Styrket rekruttering’ i juni 2022.

 Orientering om 225-timers reglen
Status vedrørende systemunderstøttelse af 225-timers reglen.

 Orientering om ny principmeddelelse fra Ankestyrelsen
Ankestyrelsen har udsendt ny principmeddelelse vedrørende procedure for sygemelding ved 
borgere.



 Månedsstatistik februar 2023

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
 Månedsstatistik - februar 2023 (3563823 - EMN-2024-01097)
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10 (Offentlig) Underskriftsark - EAU 06.02.2023
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-00173
Sagsbh. Julie Nielsen

Beslutning

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-02-2023 13:30

Fraværende

.

.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Godkendelse af mødet den 6. februar 2023

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Indstilling
-

Sagsfremstilling
Herved godkendes protokollen for mødet

Deltagere på mødet:

Gregers Frederiksen

Hanne Brogaard

Ina Nyvang

Evan Holst

Henrik Godsk

Stine Esther Christensen

Mia S. Johansen  



JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Budget 2024 - Budgetforudsætninger - Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
	Punkt 2: Vækstpulje - Afrapportering - Innovation Skive
	Punkt 3: Operatøraftale med Business Skive - Afrapportering 2. halvår 2022
	Punkt 4: Vækstpulje - Ansøgning - Pilotprojekt 'Greenlab Universe'
	Punkt 5: Vækstpulje - Ansøgning - Madmødet 2023
	Punkt 6: Orientering om animationsfilm om Jobcenter Skive
	Punkt 7: Orientering om Regeringsgrundlag 2022, samt status på "Anden delaftale"
	Punkt 8: Orientering om CSR-Skive video
	Punkt 9: Gensidig orientering - 06.02.2023
	Punkt 10: Underskriftsark - EAU 06.02.2023

